



Comune di Loano

Provincia di Savona

PROGETTO PER LA COSTRUZIONE
DI UN OSSARIO NEL CIMITERO BERBENA

TAV.6 - COMPUTO METRICO ESTIMATIVO



IL TECNICO COMUNALE: Dott. Ing. Emanuela Maraglino

DATA : settembre 2020



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 p7	Spostamento n. 2 panchine					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	250,00	250,00
2 p8	Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a disco, computato per lo sviluppo effettivo del taglio; parte frontale	1,00	5,44			5,44		
	SOMMANO m					5,44	4,50	24,48
3 65.A10.A30. 020	Asportazione di massicciata stradale con o senza pavimentazione soprastante, eseguita con mezzi meccanici fino alla profondità media di 30 cm, incluso il carico su qualsiasi mezzo di trasporto dei materiali di risulta: per superfici oltre 10 fino a 100 m²	5,44	6,79			36,94		
	SOMMANO m²					36,94	48,55	1'793,44
4 15.A10.A22. 010	Scavo comune, eseguito con qualsiasi mezzo meccanico del peso fino 5 t. in rocce sciolte. per fondazione blocco ossari per seduta per muretto	1,00 2,00 1,00	4,64 2,00 7,07	2,060 0,400 0,400	0,500 0,500 0,500	4,78 0,80 1,41		
	SOMMANO m³					6,99	48,35	337,97
5 p3	Trasporto a discarica o a centro di riciclaggio di materiali di risulta provenienti da scavi e/o demolizioni, misurato a volume effettivo di scavo o demolizione, inclusi gli eventuali oneri di discarica o smaltimento. Volume misurato su mc di scavo effettuato massicciata stradale + scavo + 20% *(lung.=36,94*0,30+6,99*0,30)	1,00	13,18	1,200		15,82		
	SOMMANO m³					15,82	40,00	632,80
6 20.A28.C05. 010	Solo getto in opera di calcestruzzo semplice o armato, per strutture di fondazione. per fondazione blocco ossari per seduta per muretto	1,00 2,00 1,00	4,64 2,00 7,07	2,060 0,400 0,400	0,500 0,500 0,500	4,78 0,80 1,41		
	SOMMANO m³					6,99	27,96	195,44
7 p1	fornitura, lavorazione e posa in opera di acciaio per cemento armato, inclusi gli sfridi di lavorazione.acciaio ad aderenza miglioarta controllato in laboratorio 50 kg/mc per fondazione blocco ossari 50 kg/mc per fondazione seduta 60 kg/mc per seduta 50 kg/mc per fondazione muretto 60 kg/mc per muretto	1,00 2,00 1,00 1,00 1,00	4,78 0,80 0,80 1,41 1,41	50,000 50,000 60,000 50,000 60,000		239,00 80,00 48,00 70,50 84,60		
	SOMMANO kg					522,10	1,10	574,31
8 20.A28.A10. 010	Casseforme per getti in calcestruzzo semplice o armato per muri di sostegno, fondazioni quali plinti, travi rovesce, cordoli, platee realizzate con tavole in legname di abete e pino. fondazione blocco ossari	2,00	4,64	0,500		4,64		
	A RIPORTARE					4,64		3'808,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					4,64		3'808,44
	fondazione blocco ossari	2,00	2,06	0,500		2,06		
	fondazione seduta	4,00	2,00	0,500		4,00		
	fondazione muro	2,00	7,07	0,500		7,07		
	SOMMANO m²					17,77	38,28	680,24
9 20.A28.A15. 010	Casseforme per getti in calcestruzzo semplice o armato per travi, pilastri, pareti anche sottili, solette piene realizzate con tavole in legname di abete e pino.							
	seduta in elevazione	4,00	1,50	0,600		3,60		
	seduta in elevazione	4,00	0,20	0,600		0,48		
	muretto contenimento	2,00	7,07	0,600		8,48		
	muretto contenimento	2,00	0,20	0,600		0,24		
	SOMMANO m²					12,80	52,11	667,01
10 NP	Fornitura e posa in opera ossari con coperchio di chiusura frontale in acciaio zincato di spessore 10/10 mm, fissato alle strutture mediante viti autopерforanti il tutto dotato di ... lluminazione votiva, copertura realizzata con pannello sandwich con inserto in poliuretano e lamiera di spessore 5/10 mm					168,00		
	SOMMANO cadauno					168,00	120,00	20'160,00
11 NP1	Fornitura e allestimento dell'impianto di illuminazione votiva realizzato con posa cavo e a corredo scatola di derivazione conformemente al D.M. 37/08					168,00		
	SOMMANO cadauno	1,00	168,00			168,00	10,00	1'680,00
12 20.A66.C10. 040	Fornitura e posa in opera di pavimento in piastrelle di cotto, grès rosso, grès porcellanato, klinker, con adesivo cementizio classe C2E, tipo di fuga "a giunto unito", inclusa la sigillatura dei giunti con apposito stucco cementizio.							
	pavimentazione	1,00	6,49	5,240		34,01		
	a detrarre area ossari	1,00	-4,16	1,560		-6,49		
	Sommano positivi m²					34,01		
	Sommano negativi m²					-6,49		
	SOMMANO m²					27,52	52,33	1'440,12
13 p6	Fornitura e posa in opera di marmo bianco di Carrara spessore 2 cm per zoccoli e cornici compresa ogni lavorazione per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte reso lucido per seduta					1,20		
	SOMMANO m2	2,00	1,50	0,400		1,20	100,00	120,00
14 20.A90.A20. 010	Tinteggiatura di superfici murarie esterne con idropittura acrilica (prime due mani). sedute					3,40		
	SOMMANO m²	4,00	1,70	0,500		3,40	6,06	20,60
15 p2	formazione di canalizzazione orizzontale per lo smaltimento delle acque piovane costituita da tubo in PVC diam 150 mm, compreso lo scavo e la posa su letto di sabbia, rinfiacato e ... inerte, allaccio alla rete esistente, compreso eventuale ripristino della pavimentazione e innesto in pozzetti esistenti					5,45		
		1,00	5,45			5,45		
	A RIPORTARE					5,45		28'576,41

